Sternberg, Dominus in Bechina, Libochovicz, Budina, Coronam Regni Bohemiæ portans, & penè ipsum ex parte dextera prænominatus supremus Regni Bohemiæ Præfetus, Dominus Adamus de Waldstein, cum Regimine, & ex parte sinistra Supremus Regni Bohemiæ Cancellarius, Dominus Zdenko de Lobkovicz, Dominus in Cblumecz, Gistebnicz, Raudnicz, Sac. Cæs. Majest. omnes Consiliarij. Hos sequebatur Imperatrix inter duos prænominatos Episcopos suos Assistentes, in dextera ivit Episcopus Melchior Klezl, & alter in sinistra. Post Imperatricem ivit Principissa S. Georgij Virgo Sophia Albinka, sola sub Corona, quam sequebantur Dominorum Procerum prænominatæ uxores in ordine binæ & binæ; præcessit has suprema Burggraviana cum supra Regni Præfecta, & deinde aliæ ordine. Postquam deventum est ad Chorum, & Imperatrix ad suum Thronum genuflexisset, & Proceres Regni Sceptrum, Pomum, & Coronam ad summam Aram posuissent, mox Sacra Cæsarea Majestas Imperator habens in capite Coronam, & accipiens ad manum dexteram Pomum aureum, & ad sinistram Sceptrum, de Throno suo, sicuti & Imperatrix de suo surrexit, & ad magnum Altare ivit, quam comitabantur prænominati duo Episcopi assistentes; Imperatricem sequebatur Principissa S. Georgij, post quam flexit; Imperatrix ex parte dextera, Imperator ex parte sinistra flexit. Imperator ita allocutus est Archi-Episcopum Pragensem: Reverende Pater, postulamus, ut Consortem nostram, nobis à Deo conjunctam, benedicere, & Coronâ Regali decorare dignemini, ad laudem & gloriam Salvatoris nostri Iesu Christi.

Absolutâ hac petitione, Imperator iterum ad suum Thronum rediit, & ad illum veniens, Pomum & Sceptrum Domini Comitibus de Fürstenberg tradidit. Supra Imperatricem genu flectentem inter duos Episcopos ante summam Aram, post quam flexit Principissa S. Georgij, sicuti & flexit totus Clerus, & omnis populus, Archi-Episcopus Litanias de Omnibus Sanctis oravit, & postquam pervenisset ad illos versus, in quibus respondeatur: Te rogamus audi nos. surrexit, & tenens in manu dextera Baculum Pontificale, has duas benedictiones clarâ

voce

voce supra Imperatricem dixit: Ut hanc electam in Reginam Coronandam benedicere digneris. Ut hanc electam in Reginam Coronandam benedicere, & conservare digneris. Respondit Clerus, & alij supra ambos versus: Te rogamus audi nos. Post decantatos duos hos versus, iterum genuflexit Archi-Episcopus, donec totas Litanias absolvisset; absolutis Litanis, iterum surrexit, & supra genu flectentem Imperatricem, hanc dixit orationem:

Omnipotens sempiterne Deus, hanc famulam tuam Annam celestibenedictione sanctifica, & quam in adjutorium Regni Reginam eligimus, tua ubique sapientia doceat, & confortet, atque Ecclesia tua fidelem famulam semper agnoscat. Per eundem Dominum &c.

Praetâ hac oratione, prænominatus Archi-Episcopus incipit Præstationem: Per omnia secula seculorum. Respondit Chorus: Amen. Dominus vobiscum. Chorus: Et cum spiritu tuo. Sursum corda. Chorus: Habemus ad Dominum. Gratias agamus Domino Deo nostro. Chorus: Dignum & justum est. Verè dignum & justum est, aequum & salutare, nos tibi semper & ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens, eterne Deus, cunctorum bonorum auctor & distributor, benedictionumque omnium largus infusor, tribue super famulam hanc Reginam Annam benedictionis tuae copiam, & quam humana electio sibi praefesse gaudet, tua superna benedictionis, & electionis infusio recumulet. Concede ei Domine autoritatem Regiminis, Consilij magnitudinem, sapientie, prudentie, & intellectus abundantiam, religionis & pietatis custodiam, quatenus mereatur benedici & augmentari in nomine ut Sara, visitari & facundari ut Rebecca, contra omnia omnium vitiorum muniri monstra ut Judith, in regimine Regni eligi ut Esther, ut quam nititur humana fragilitas benedicere, caelitis potius intimi roris repletat infusio: Et quæ à nobis eligitur, & benedicitur in Reginam, à te mereatur obtinere premium eternitatis perpetua, & sicut ab hominibus sublimatur in nomine, ita à te sublimetur fide & operatione. Illo eam sapientie tua rore perfundere, quem beatus David in reprobatione, & filius ejus Salomon percepit in locupletatione: Sis ei Domine contra cunctorum ieiuniorum lorica, in adversis galea, in prosperis sapientia, in protectione clypeus sempiternus. Sequatur pacem, diligat charitatem, abstineat ob omni impietate, loquatur justitiam, custodiat veritatem, sit

sit cultrix justitiae & pietatis, amatrix Religionis, vigeatque praesenti benedictione in hoc aeo annis plurimis, & in sempiterno sine fine eternis, per Christum &c. qui tecum &c.

Peractis his orationibus, Imperatrix iterum (quam in omni hoc actu Coronationis sequebatur Virgo Principissa S. Georgij) ab Archi-Episcopo deducta est ad suum Thronum, in quo iterum genuflexit. Supra quod statim Cæsarei Musici *Introitum* cecinerunt, sicut & *Kyrie*, & *Et in terra &c.* Epistolam penes Altare cecinit Canonicus Pragensis, Dominus *Blasius Alexius de Waynback* agens Subdiaconum. Quando *Alleluia* debebat cantari, musica conticuit, & Imperatrix iterum ab Episcopis prænominatis deducta est ad altare, ubi flexit, & à Principissa S. Georgij pro unctione disponebatur, & ab Archi-Episcopo in primis oleo consecrato in manu dextra inter juncturas, & deinde inter scapulas ungebatur, dicendo hanc Orationem:

Spiritus Sancti gratia humilitatis nostra officio in te copiose descendat, ut sicut manibus nostris (licet indignis) oleo materiali oblinita pinguefcis exteriùs: ita ejus invisibili unguine delibata impinguari merearis interiùs, ejusque spirituali unctione perfectissime semper imbuta, & illicita declinare tota mente & spernere discas & valeas, & utilia anima tua jugiter optare atque operari queas, & opereris auxiliante Domino nostro Iesu Christo, qui cum Patre &c.

Finita hac oratione, Principissa S. Georgij *Sophia*, de corpore Imperatricis hoc consecratum oleum gossipio detergit; prænominatus Archi-Episcopus stans ante Imperatricem, hanc dixit Orationem:

Deus, qui solus habes immortalitatem, lucemque inhabitas inaccessibilem, cuius providentia in sua dispositione non fallitur, qui fecisti ea, qua futura sunt, & vocas ea, qua non sunt, sicut ea, qua sunt, qui superbis aquo moderamine de principatu dejicis, atque humiles dignanter in sublime provebis, ineffabilem misericordiam tuam supplices exoramus, ut sicut Hester Reginam Israëlis, causâ salutis de captivitatis sua compede solutam ad Regis averteri thalamum, Regnique sui consortium transire fecisti: ita banc famulam tuam Annam humilitatis nostra benedictione, Christiana plebis salutis gratiam, ad di-

gnam

gnam sublimemque Regis nostri copulam, Regnique sui participem misericorditer concedas, & ut in regali fædere conjugij semper permanens pudica proximam virginitatis palmam continere queat, tibi Deo vivo & vero in omnibus, & super omnia jugiter placere desideret, & te inspirante, qua tibi placita sunt, toto corde perficiat, per Christum Dominum nostrum, Amen.

Peracta hac oratione Regina Anna post majus Altare, ubi omnia tapetibus erant tecta, & clausa, comitante ipsam supremo Aulæ Præfecto usque ad cortinas, ivit sub his cortinis Principissa S. Georgij *Sophia*, de corpore Reginæ consecratum oleum plenè iale, & similâ, & gossipio detergit, & Reginam circa manus, & collum fibulavit, & nooavit; postmodum Reginam iterum à duobus Episcopis, præeunte supremo Aulæ Præfecto, ad majus Altare comitata fuit, atque quod genu flexit.

Prænominata Principissa S. Georgij accipiens ab Altari Coronam, eam prænominato supremo Regni Bohemiæ Burggravio porrexit, & ille illam Archi-Episcopo in manus tradidit, ipse autem supremus Burggravius vertens se ad populum, ita locutus est: *Cum Dominus Deus ex sua sancta gratia concedere dignatus est, quod Sac. Cæs. Majest. Romanorum Imperatrix, Hungariæ & Boëmiæ Reginæ, Domina nostra Clementissima, hodie in Reginam Bohemiæ Coronari debeat. Unde Illustrissimas ac Excellentissimas Dominationes Vestras, & Vos tres Dominos Regni Bohemiæ Status, secundum laudabilem antiquam consuetudinem interrogo: An vestra unanimis sit voluntas, ut Regia Majestas Coronetur?*

Respondete: quod sit. Et magnus numerus de Statibus respondit: *Est! Est! Est!* Et sic mox Archi-Episcopus, simul cum Principissa S. Georgij, & prænominato Supremo Regni Boëmiæ Burggravio, supra caput Reginæ Coronam Regiam imposuerunt, & Archi-Episcopus hanc Orationem dixit:

Accipe Coronam Regalis Excellentia, ut scias te esse consortem Regni, populoque Dei semper propere consulas, & quanto plus exaltaris, tanto amplius humilitatem dirigas & custodias in Christo Iesu Domino nostro.

Post

Post impositam Capiti Reginæ Coronam, prænominata Principissæ S. Georgii de Altari accepit aureum Pomum, & Sceptrum; Pomum dedit prænominato Supremo Regni Judici, Sceptrum Supremo Regni Bohemiæ Scribæ, qui ambo hæc Arhi-Episcopo tradiderunt, & ille primum Pomum ad manum sinistram, & Sceptrum ad manum dexteram Reginæ dedit, & hanc orationem dixit:

Accipe Virgam Virtutis, & eis pauperibus misericors, & affabilis, Viduis, Pupillis, & orphanis diligentissimam curam exhibeas, ut Omnipotens Deus augeat tibi gratiam suam, qui vivit & regnat in facula seculorum.

Peraetta hac Cæremoniâ, Reginæ sub Corona, gestans in manibus Pomum & Sceptrum, comitata est à duobus Episcopis & se sequente Principissæ S. Georgij ad suum Thronum, in quo stare dignata est. Ad quem Thronum accessit Archi-Episcopus, & genu flexus ad lævum cornu Throni librum posuit, hunc sermonem dixit: *Sta, & retine amodò locum tibi à Deo delegatum per autoritatem Omnipotentis DEI, & per præsentem traditionem nostram, omnium scilicet Episcoporum, cæterorūmque servorum Dei: Et quantò Clerum Sacri Altaris propinquiores prospicis: tantò ei potiorem in locis congruis honorem impendere memineris, quatenus mediator Dei & hominum te mediaticem Cleri & plebis in hoc Regali solio confirmet, & in Regno æterno secum regnare faciat JESUS Christus Dominus noster, Rex Regum, & Dominus Dominantium, qui cum Deo Patre &c.*

Peraetta hoc sermone, statim Archi-Episcopus adhuc fletens intonavit: *Te Deum laudamus, quod decantatum est in clangore organi, tympanorum, & tubarum. In Arce Pragensi, sicuti & in alijs omnibus Ecclesijs Triurbis Pragensis decantatum etiam est Te Deum laudamus inter pulsum campanarum, & omnes Deum orârunt pro salute, & incolumitate Reginæ, & tormenta ubique resonabant. Tempore illo Reginæ tradidit aureum Pomum prænominato Supremo Regni Judici, Sceptrum Supremo Regni Scribæ, qui, sicuti & alij Regni Proceres, & Regij Locumtentes, ad sinistram partem Throni stabant,*
ipsa

ipsa autem Reginæ genuflexit. Peractô *Te Deum laudamus*, ad majus Altare Evangelium cecinit Dominus Joannes Sixtus, & decantatô Evangelio, Missale ad osculum Sancti Evangelij detulit Episcopus Klezl primò Imperatori, deinde Imperatrici, & Reginæ, & ultimò Archi-Duci Carolo. Deinde decantatum est *Credo &c.* Sub cantu Offertorij, Reginæ sub Corona Regia, Eam comitantibus prænominatis duobus Episcopis, & se sequente Principissâ S. Georgij, majus Altare accessit, & Archi-Episcopo aureum nummum obtulit, & ad Altare posuit, & iterum ad suum Thronum rediit. Deinde tam Imperator, quam Imperatrix & Reginæ Coronam depositus, quam levans, Coronam Imperatoris Dominus *Henricus de Limpurk*, S. C. M. Aulicus Consiliarius, & hæreditarius Pocillator; Imperatricis, & Reginæ Supremus Regni Cancellarius cum Principissâ S. Georgij, & ipsam à parte sinistra Throni tenuit.

Post Offertorium, quando decantatum fuit *Agnus Dei*, pacem osculandam dedit Imperatori, & Imperatrici Episcopus Klezl, & secundò reboabant tormenta.

Quando Imperatrix, & Reginæ volebat communicare, & Sacram Eucharistiam sumere, deducta est à prænominatis duabus Episcopis ad summum Altare, ubi ad tertium gradum Altaris flexit, & communicavit, ante quam album linteum tenuerunt Domini Supremus Regni Burggravius, & Supremus Aulæ Præfectus.

Ab solutis in Ecclesia Divinis, & peractâ feliciter, & pacifice solemnî Coronatiōne, ex prænominata Ecclesia primò Domini Status Regni Bohemiæ, post ipsos S. C. M. Aulici, & inter ipsos in medio tubicines Cæsarei, qui continuò tubis inflabant, & tympana pulsabant, & ultimò Archi-Dux *Carolus ivit*. Archi-Ducem sequebantur modò prænominatō *Feciales*, *Ien. Henroti*, post ipsos *Comitis Fürstenberg*, prænominati dico filii penes se cum Pomo aureo, & Sceptro, quos sequebatur Dominus prænominatus *Henricus de Limpurk*, & pulvillum aurō textum, in quo Corona Imperatoria depopebatur, portavit. Post ipsum Dominus Mareschallus Aulicus evaginato Enie, & deinde Sacra Cæsarea Majestas Coronam in capite gestans

ivit. Sacram Cæstaream Majestatem sequebantur prænominati DD. Legati. Post ipsos primò iverunt Regni Bohemiæ Proceres, & Regij Locumtenentes, & ultimò post ipsos Supremus Aulæ Præfetus Regni Bohemiæ cum Regimine, & post illum Imperatrix & Regina, gestans in capite Regiam Coronam, & in manu dextra Scepturn, in sinistra Pomum, quæ à duobus Episcopis, & se sequente Principissa S. Georgij, usque ad januam Ecclesiae fuit comitata; indè sola ad Palatium Arcis Pragensis, per novam sub officio Judicij Cameratici erëctam pergulam, inter tormentorum, & bombardarum explosiones, pannò albò & rubrò stratam, post Imperatorem primò ad suam Regiam Cameram, quæ penè tabulas Regni erat pre-tiosis tapetibus exornata, ivit; ubi tam Imperator suum Cæstareum habitum, & Coronam de capite, Pomum, & Scepturn, quam Regina etiam Coronam, Pomum, & Scepturn depo-suit, & Supremis Regni Proceribus extradidit, & deinde ex hac Regia Camera simul Imperator & Imperatrix iverunt deorsum ad Palatium, & indè ad Judicij Regni cubiculum, in quo convivium debebat celebrari. Ante Reginam deorsum Supremus Regni Scriba Scepturn, Supremus Judex Pomum aureum & Supremus Regni Cancellarius Coronam Bohemiæ deportarunt, & illa in Tabula Regia in una deaurata pelvi de-posuerunt.

Nihilominus & prænominatorum Regni Bohemiæ Procerum uxores, sicuti antea ad Ecclesiam, sic & deinde ex Ecclesia ad Cameram Regiam, & iterum ad Regni cubiculum Imperatricem ad convivium sequebantur, & comitabantur.